Комитет по образованию администрации Тихвинского района Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2»

ПРИКАЗ

На основании Постановления Правительства Ленинградской области от 26
марта 2020 года №154 «О реализации Указа Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020 года №206», на сновании распоряжения комитетаобщего и
профессионального образования Ленинградской области от 26.03.2020 года
№648-р « Об организации образовательной деятельности в организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования, дополнительные
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Ленинградской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить работу МОУ «Гимназия №2» с 30 марта по 03 апреля 2020

года.
2. Считать оплату нерабочих дней 30,31 марта ,01,02,03 апреля 2020 года с

сохранением заработной платы.
3. С 06 апреля по 12 апреля 2020 года организовать дистанционное обучение

для обучающихся.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

27 марта 2020 г. № 14

Об изменении графика работы

Директор А.А.Куканова

Комитет по образованию администрации Тихвинского района

Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Гимназия № 2 »

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 марта 2020 г. № 66-р

О мероприятиях по усилению мер безопасности
в период нерабочих дней

В целях поддержания устойчивой жизнедеятельности учреждения и обеспечения
комплекса мер по безопасности в период с 28 марта по 05 апреля 2020 года и на
основании Постановления Правительства Ленинградской области от 26 марта 2020 г.
№154 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года
№206»:

1. Суворовой Елене Васильевне, заместителю директора по АХЧ:
1.1. Провести до 30 марта 2020 года проверку состояния безопасности в учебных
помещениях, первичных средств пожаротушения и обеспечить свободный доступ к
эвакуационным (запасным) выходам из помещений.

1.2. Организовать круглосуточное дежурство сторожей в гимназии с 30 марта по 03
апреля 2020 года.
1.3. Провести дополнительный инструктаж лиц, обеспечивающих круглосуточное
дежурство и ответственных дежурных.

2. Ответственному дежурному докладывать незамедлительно о всех чрезвычайных
ситуациях дежурному администратору гимназии и заместителю председателя комитета по
образованию Муравьевой Л.Н. по телефону: 8-921-760-84-54.

3. Ограничить доступ на территорию и в помещения образовательного учреждения в
период с 30 марта по 03 апреля 2020 года за исключением сторожей, вахтеров, дежурных
администрации и рабочих в случае ликвидации аварийности системы жизнеобеспечения
учреждения.

4. Утвердить график дежурства администрации в период с 30 марта по 03 апреля 2020
года (приложение №1).

5. График дежурства ответственных (с указанием номера домашнего и сотового телефона)
должен находиться на месте круглосуточного дежурства. Ксерокопию утвержденного
графика предоставить в комитет по образованию и администрацию Тихвинского района в
дежурно-диспетчерскую службу в срок до 30 марта 2020 года.

6. Контроль за i " яжения оставляю за собой.

Директор А. А. Куканова

Комитет по образованию Администрации Тихвинского района Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Гимназия № 2 »

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 марта 2020 г. № 62 - р

О профилактических мерах

В целях выполнения Постановления № 3-П от 16 марта 2020 года
Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области « О
проведении дополнительных санитарно- противоэпидемических
( профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 в Ленинградской
области»,

1.Провести дополнительные санитарно- противоэпидемических
(профилактических) мероприятий:

1Л .Заключить договор на проведение работ по проведению дезинфекции
помещений столовой.

1.2.Провести в период с 23 по 27 марта генеральную уборку всех помещений
гимназии, с соблюдением маркировки уборочного инвентаря.

1.3.Провести дезинфицирующую обработку всех помещений гимназии силами
рабочих по КОЗ( уборщиц), рабочим раствором 0,5% Ника Экстра М для
обработки твердых поверхностей, сантехнического оборудования и 2,0%
рабочим раствором Ника Экстра М для замачивания и обработка уборочного
инвентаря.

2.Контроль за выполнением распоряжения возложить на Суворову Елену
Васильевну, заместителя директора по административно-хозяйственной части.

2020 г.

А. А. Куканова

Суворова Е.В.